167 **¶** En lo que se funda el Cabildo para denegarle al Obispo, y su Prouisor la iurisdicção, es en la regla vulgar, de que ninguno puede ser luez en su causa, ex text. in l. qui iurisdictioni. 10. ff. de iurisdic. omnium l. d. l. vnic. C. ne quis in caus. propr. cap. ad Audientia, y biglos. Et ordina-

rij de appellat. alios refert D. Salgad. de retent. Bull. 2. part. cap. 16. num. 4.

168 ¶ Pero se niega, que aquesta oposicion se ajuste a los terminos de este pleyto, ni que toque a causa, y interes proprio y particular del Obispo inmediatamente, sino a su Dignidad y jurisdiccion ordinaria, que en este caso es luez competente, ex cap. si quis Episcopo, cap. si quis ergo 2. qu. est. 7. Bald. cons. 102. num. 1. Capit. decis. 137. num. 1. & sequentib. Zerol. in prax. Episcopalis. verb. Episcopus, part. 2. August. Barbos. de potestat. Episcop. tit. 1. cap. 1. num. 12. Ceuall. commun. tom. 3. cap. 822. nu. 103. & cum multis, & diuersas declaraciones Cardinal. adducens, D. Salgad. de retent. Bullar. 2. part. cap. 5. §. 1. a num. 13. & sequentib. & in cap. 16. a num. 7. 8. 9. & sequentib. vbi alios multos Carraf. ad aliquas leg. Recopil. cap. 9. a n. 225. & seqq.

169 ¶ Y asi para que se pueda declinar la jurisdiccion del Obispo, o su Vicario, es necessario que el negocio les tocasse priuatiua, y inmediatamente, y sobre interes particular suyo, gl. ult. in cap. si quis ergo, & cap. cui pradio 12. qu. est. 2. Felin. in cap. cum venissent 7. de iudic. & ibi August. Barbos. in collect. nu. 8. & cum multis sit distinguit Dom. Salgad. de retent. Bullar. 7. part. d. cap. 5. §. 1. num. 15. & optime in d. cap. 16. num. 10. en donde haze diferencia entre qua do se trata del exercicio de la jurisdiccion, o su propiedad, ibi: *Quare affirmandum erit illam doctrinam, & Doctorum assertionem superius pro contraria parte adductam, ut quando agitur non de executio iurisdictionis, sed de totali iure, & fundamento, eius non cognoscat Ordinarius Iudex: procedere dicendum erit in illo Iudice, cui non ratione, & contemplatione Dignitatis Ecclesiasticae iurisdictionis in proprietate competit, sed in eo cuius est Dno territorij; & ut propria sua pertinet iurisdictionis in proprietate, quo casu, verissima est illorum D. D. propositio, secus in Episcopo cui iurisdictionis competit ratione Dignitatis Episcopalis, non tamen iure proprie personae.* *De* 1670. C. C. Et nouissimè D. Diego Anton. Frances. in Pastorale Regidari part. 2. qu. est. 4. a numer. 7. ibi: *Contrariam tamen sententiam plures tuentur ex eo, quia cum Episcopi de iure habeant fundatam intentionem, quoad exercitium iurisdictionis in tota Diocesi; ut saepe in quaestione antecedenti non potest considerari aliquid immediatum in iure esse pro vi requiritur ab hoc, ut repelli debeat a tali cognitione enim de eo, quando interesse non est immediatum, sed*  
in con-